MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 041 DE 28 DE MARÇO DE 2018

CANCELAMENTO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O Vice-Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e

Mucuri no uso de suas atribuições regimentais, devido a impossibilidade de

aplicação das provas nas datas previstas no edital, uma vez que havia

conflitos entre os candidatos inscritos e a banca previamente selecionada,

torna público para conhecimento dos interessados o cancelamento do

processo seletivo simplificado, para a área de Imunologia (FAR 010)

para os cursos de Farmácia, Nutrição e Enfermagem e, Biologia

Molecular (FAR116), objeto do Edital 023/2018, publicado no DOU de

20/02/2018, para o campus de Diamantina.

Os procedimentos para a devolução da taxa de inscrição encontram-se

publicados no site www.ufvjm.edu.br

Cláudio Eduardo Rodrigues

Vice-Reitor/UFVJM